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LAUSUNTOPYYNTÖ TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN RAKENNESUUNNITELMAN 2040+ 

LUONNOKSESTA 

 

Tampereen kaupunkiseudun seutuhallitus hyväksyi 31.5.2023 Rakennesuunnitel-

man 2040+ luonnoksen lähetettäväksi lausunnoille kaupunkiseudun kuntiin ja si-

dosryhmille. Sähköiset lausunnot pyydetään toimittamaan osoitteeseen kir-

jaamo@tampereenseutu.fi 28.8.2023 mennessä. 

 

Lausunnoissa pyydetään kiinnitettävän huomioita seuraaviin kysymyksiin:  

 

Kokonaisuus ratkaisee  

1. Miten kokonaisuus tukee kaupunkiseudun kilpailukykyä ja elinvoimaa? 

2. Miten kokonaisuus tukee kolmea kestävyyttä, taloudellinen, ekologinen ja so-

siaalinen kestävyys? 

 

Päivityksen painopisteet  

3. Miten päivityksen painopisteet - vehreys, asuinalueiden eriytymisen ehkäisy, 

kestävä liikkuminen ja elinkeinojen kehittyminen – vaikuttavat seudun tulevai-

suuteen? 

 

Toimeenpano  

4. Miten Rakennesuunnitelman 2040+ toimeenpanoa tulisi priorisoida? 

5. Miten Rakennesuunnitelma 2040+ huomioidaan kuntanne/organisaationne 

toiminnassa/suunnittelussa? 

 

Mitä muita huomioita haluatte nostaa esiin Rakennesuunnitelmasta 2040+? 

 

Tiivistelmä Rakennesuunnitelman 2040+ luonnoksesta: 

 

Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelma 2040+ tarkastelee kaupunki-

seutua toiminnallisena kokonaisuutena. Kuntien yhteiset rakennesuunnitelmat 

ovat vuodesta 2010 vahvistaneet seudun elinvoimaa osoittamalla seudullisesti 

merkittävät ratkaisut ja yhteistyön tarpeet. Rakennesuunnitelmat ovat pohjautu-

neet seutustrategioihin ja linjanneet yhdyskuntarakennetta eheyttämisen, keskus-

tojen kehittämisen, joukkoliikenteen, asuntotuotannon ja väestönkasvun osalta.   

  

Rakennesuunnitelman 2040+ päivityksen käynnistyessä kaupunkiseudulla on 

vahva kaavatilanne, mikä on työn keskeinen lähtökohta. Kuntien yleiskaavat on 

uudistettu tukemaan rakennesuunnitelmaa ja seudulliset ratkaisut viety maakun-

takaavaan. Toinen lähtökohta on seudullisten erillissuunnitelmien ja selvitysten 

hyvä ajantasaisuus.  

 

Edelliset rakennesuunnitelmat ovat toteutuneet hyvin väestön kasvun, asuntotuo-

tannon määrän ja vahvan joukkoliikenteen käynnistymisen osalta. Jatkossa elin-

keinoelämän maankäyttö sekä asumisen ja asuinympäristöjen laatu kaipaavat 
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vahvempaa yhteistyötä. Myös kestävän liikkumisen eteen tulee tehdä vielä paljon 

työtä. Rakennesuunnitelman päivityksessä on huomioitu myös ilmiöinä viherym-

päristö metsäekologisine lähtökohtineen, asuinalueiden eriytymisen ehkäisy ja 

uusi teollisuus. Seutustrategia Vehreä metropolimme 2040 on myös vaikuttanut 

päivityksen sisältöön.  

 

Rakennesuunnitelman 2040+ tavoitteet kytkeytyvät kolmeen kestävyyteen – 

ekologiseen, sosiaaliseen ja taloudelliseen kestävyyteen. Kaupungit ja kunnat 

ovat avaintoimijoita kestävän siirtymän toteuttamisessa paikallisin ratkaisuin. Kah-

deksan tarkempaa tavoitetta nojaavat edellisen rakennesuunnitelman tavoittei-

siin.  

 

Ratkaisuja kuvataan kolmella teemakartalla: Arki (lumoava arki), Rakenne (fiksu 

kasvu) sekä Elinkeinot ja yhteydet (maailmalle avoin) ja niiden perusteluista. Arjen 

kartta esittää seudullisesti merkittävät keskukset, kestävän liikkumisen, palvelujen 

sijoittumisen ja seudun sini-vihreän verkoston. Rakenteen kartta kuvaa kasvun 

kohdentumisen, asuinalueiden eriytymisen ehkäisyn sekä vahvan joukkoliiken-

teen vyöhykkeen. Elinkeinot ja yhteydet -kartalla tarkastellaan seudullisesti mer-

kittävät yritysalueet, työpaikkakeskittymien painopisteet sekä kansallinen ja kan-

sainvälinen saavutettavuus ja liikenneyhteydet. Lopuksi esitetään koostekartta 

keskeisimmistä painotuksista. 

 

Kartat ovat yleispiirteisiä ja nojaavat aiemmin hyväksyttyihin rakennesuunnitel-

miin. Niiden tarkoitus on korostaa ajankohtaisia teemoja, jotka kaipaavat erityistä 

huomiota.  

 

Kaupunkiseudun rakennesuunnitelmalla on useita tehtäviä. Se on kuntien yhtei-

nen viesti asukkaille, yrityksille, sijoittajille ja valtiolle siitä, millaista kaupunkiseu-

tua haluamme rakentaa.  

 

Asiantuntijavalmistelun ja poliittisen ohjauksen lisäksi seudun asukkaat ovat osal-

listuneet päivitykseen. Myös elinkeinoelämän asiantuntijuutta on hyödynnetty 

valmistelussa. Kuntien valtuustojen hyväksyttyä rakennesuunnitelman 2040+ 

käynnistyy valtion ja kaupunkiseudun MAL-sopimuksen 2024–2027 valmistelu. 

 

Aineistot lausuntoa varten: 

 

Rakennesuunnitelma 2040+ luonnos 31.5.2023  

Seutujohtaja Päivi Nurmisen esitys Rakennesuunnitelman 2040+ luonnoksesta 

 

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä 

 

 

  

 

Päivi Nurminen 

Seutujohtaja 

https://tampereenseutu.fi/tulevaisuus/rakennesuunnitelma-2040/
https://tampereenseutu.fi/tulevaisuus/rakennesuunnitelma-2040/
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Lisätiedot: 

 

Päivi Nurminen 

seutujohtaja, Tampereen kaupunkiseutu 

040 754 3692, paivi.nurminen@tampereenseutu.fi 

 

Kaisu Kuusela 

seutusuunnittelupäällikkö, Tampereen kaupunkiseutu 

040 579 3396, kaisu.kuusela@tampereenseutu.fi 

 

Tapani Touru 

liikennejärjestelmäpäällikkö, Tampereen kaupunkiseutu 

040 503 4237, tapani.touru@tampereenseutu.fi 
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